

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO ATIVAS (PRÓPRIAS E ADERIDAS)

MAIO/2024

Nº do processo	Órgão Gerenciador da Ata	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital do Processo	Vigência		Item Registrado	Unidade de medida	Valor Unitário	Quantidade	Valor total do item	Valor total do Contrato	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios
					Início (f)	término (F)									
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)			(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)
19.09.00854.0007140/2023-93	MPBA	REDE SEM FIO	20/02/2024	PE 53/2023	20/02/2024	19/02/2025	SOLUÇÃO DE GERÊNCIA	UNIDADE	293 423,00	1,00	293 423,00	1 517 668,00	AIDC TECNOLOGIA LTDA	07.500.596/0001-38	SEGALE LLC - CNPJ 28.886.482/0001-48
19.09.00854.0007140/2023-93	MPBA	REDE SEM FIO	20/02/2024	PE 53/2023	20/02/2024	19/02/2025	PONTO DE ACESSO SEM FIO TIPO 01 – WIFI 6 2X2 INDOOR	UNIDADE	1 923,00	450,00	865 350,00	1 517 668,00	AIDC TECNOLOGIA LTDA	07.500.596/0001-38	SEGALE LLC - CNPJ 28.886.482/0001-48
19.09.00854.0007140/2023-93	MPBA	REDE SEM FIO	20/02/2024	PE 53/2023	20/02/2024	19/02/2025	PONTO DE ACESSO SEM FIO TIPO 02 – WIFI 6 4X4 INDOOR	UNIDADE	3 202,00	50,00	160 100,00	1 517 668,00	AIDC TECNOLOGIA LTDA	07.500.596/0001-38	SEGALE LLC - CNPJ 28.886.482/0001-48
19.09.00854.0007140/2023-93	MPBA	REDE SEM FIO	20/02/2024	PE 53/2023	20/02/2024	19/02/2025	INJETOR POWER OVER ETHERNET	UNIDADE	583,00	100,00	58 300,00	1 517 668,00	AIDC TECNOLOGIA LTDA	07.500.596/0001-38	SEGALE LLC - CNPJ 28.886.482/0001-48
19.09.00854.0007140/2023-93	MPBA	REDE SEM FIO	20/02/2024	PE 53/2023	20/02/2024	19/02/2025	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DA SOLUÇÃO DE GERENCIAMENTO	UNIDADE	82 141,00	1,00	82 141,00	1 517 668,00	AIDC TECNOLOGIA LTDA	07.500.596/0001-38	SEGALE LLC - CNPJ 28.886.482/0001-48
19.09.00854.0007140/2023-93	MPBA	REDE SEM FIO	20/02/2024	PE 53/2023	20/02/2024	19/02/2025	TREINAMENTO TÉCNICO DA EQUIPE DO MPBA	UNIDADE	19 216,00	1,00	19 216,00	1 517 668,00	AIDC TECNOLOGIA LTDA	07.500.596/0001-38	SEGALE LLC - CNPJ 28.886.482/0001-48
19.09.00854.0007140/2023-93	MPBA	REDE SEM FIO	20/02/2024	PE 53/2023	20/02/2024	19/02/2025	SERVIÇO TÉCNICO PARA SITE SURVEY	UNIDADE	1 186,00	33,00	39 138,00	1 517 668,00	AIDC TECNOLOGIA LTDA	07.500.596/0001-38	SEGALE LLC - CNPJ 28.886.482/0001-48
19.09.02347.0006129/2023-40	MPBA	SUPORTE OPERACIONAL	18/04/2024	PE 65/2023	18/04/2024	17/04/2025	SUPERVISOR ADMINISTRATIVO DE ATENDIMENTO - CAPITAL	MENSAL	8 932,94	12,00	107 195,28	4 126 669,68	BRASPE RECURSOS HUMANOS LTDA	03.595.040/0001-11	PEREZ ESTEVES HOLDING LTDA - CNPJ 08.879.682/0001-66
19.09.02347.0006129/2023-40	MPBA	SUPORTE OPERACIONAL	18/04/2024	PE 65/2023	18/04/2024	17/04/2025	TELEFONISTA - CAPITAL	MENSAL	39 999,00	12,00	479 988,00	4 126 669,68	BRASPE RECURSOS HUMANOS LTDA	03.595.040/0001-11	PEREZ ESTEVES HOLDING LTDA - CNPJ 08.879.682/0001-66
19.09.02347.0006129/2023-40	MPBA	SUPORTE OPERACIONAL	18/04/2024	PE 65/2023	18/04/2024	17/04/2025	RECEPCIONISTA II - CAPITAL	MENSAL	119 341,20	12,00	1 432 094,40	4 126 669,68	BRASPE RECURSOS HUMANOS LTDA	03.595.040/0001-11	PEREZ ESTEVES HOLDING LTDA - CNPJ 08.879.682/0001-66
19.09.02347.0006129/2023-40	MPBA	SUPORTE OPERACIONAL	18/04/2024	PE 65/2023	18/04/2024	17/04/2025	RECEPCIONISTA I - INTERIOR	MENSAL	175 616,00	12,00	2 107 392,00	4 126 669,68	BRASPE RECURSOS HUMANOS LTDA	03.595.040/0001-11	PEREZ ESTEVES HOLDING LTDA - CNPJ 08.879.682/0001-66
19.09.02345.0032786/2023-14	MPBA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DESCARTÁVEIS	03/04/2024	PE 68/2023	03/04/2024	02/04/2025	CAFÉ, TORRADO E MOÍDO, EMBALADO A VÁCUO, EMBALAGEM DE 250 G – AMPLA CONCORRÊNCIA	UNIDADE	6,79	22 500,00	152 775,00	291 727,00	IMPERIAL CAFE COMERCIO EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA	07.638.718/0001-57	DOMIGOS SÁVIO SOSSAI ALTOE - CPF 092.667.367-08
19.09.02345.0032786/2023-14	MPBA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DESCARTÁVEIS	03/04/2024	PE 68/2023	03/04/2024	02/04/2025	CAFÉ, TORRADO E MOÍDO, EMBALADO A VÁCUO, EMBALAGEM DE 250 G – EXCLUSIVA ME/EPP	UNIDADE	7,50	2 500,00	18 750,00	291 727,00	SUL BRASIL ATACADISTA LIMITADA	27.245.852/0001-03	ADOLFO CARISIO NASCUITT - CPF 460.872.906-30
19.09.02345.0032786/2023-14	MPBA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DESCARTÁVEIS	03/04/2024	PE 68/2023	03/04/2024	02/04/2025	AÇÚCAR, CRISTALIZADO, COR BRANCA, EMBALAGEM DE 1 KG	UNIDADE	4,21	8 400,00	35 364,00	291 727,00	DESPACHE EXPRESS LTDA	50.899.225/0001-08	TERESINHA DOS SANTOS CONCEICAO - CPF 354.757.735-72
19.09.02345.0032786/2023-14	MPBA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DESCARTÁVEIS	03/04/2024	PE 68/2023	03/04/2024	02/04/2025	LEITE, EM PÓ, INTEGRAL, NÃO INSTANTÂNEO, EMBALAGEM DE 200 G	UNIDADE	6,50	3 500,00	22 750,00	291 727,00	JOSE DA SILVA SOUZA DE CASA NOVA E CIA LTDA	05.844.706/0001-53	JOSE DA SILVA SOUZA - CPF 252.556.305-00
19.09.02345.0032786/2023-14	MPBA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DESCARTÁVEIS	03/04/2024	PE 68/2023	03/04/2024	02/04/2025	COPO, PARA ÁGUA, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 200 ML – AMPLA CONCORRÊNCIA	CENTO	3,80	13 500,00	51 300,00	291 727,00	JOSE DA SILVA SOUZA DE CASA NOVA E CIA LTDA	05.844.706/0001-53	ELIZANGELA DE SOUZA SILVA - CPF 928.720.185-49
19.09.02345.0032786/2023-14	MPBA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DESCARTÁVEIS	03/04/2024	PE 68/2023	03/04/2024	02/04/2025	COPO, PARA ÁGUA, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 200 ML – EXCLUSIVA ME/EPP	CENTO	4,00	1 500,00	6 000,00	291 727,00	JOSE DA SILVA SOUZA DE CASA NOVA E CIA LTDA	05.844.706/0001-53	JOSE DA SILVA SOUZA - CPF 252.556.305-00
19.09.02345.0032786/2023-14	MPBA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DESCARTÁVEIS	03/04/2024	PE 68/2023	03/04/2024	02/04/2025	COPO, PARA CAFÉ, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 50 ML	CENTO	3,99	1 200,00	4 788,00	291 727,00	CEABA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	03.867.889/0001-05	JOCEVAL DE OLIVEIRA SANTOS - CPF 576.510.785-00
<u>19.09.02345.0007475/2024-56</u>	SAEB	Utensílios Domésticos, Comerciais e de Cozinha	10/7/2023	<u>PE 037/2023</u>	10/7/2023	9/7/2024	COPO, PARA AGUA, DESCARTAVEL, COR BRANCO OU TRANSPARENTE, CAPACIDADE 200 ML EM PLASTICO (PP), COM RESINA TERMOPLASTICA DESTINADA AO CONSUMO DE BEBIDAS, MATERIAL NAO TOXICO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FURCOS, DEFORMACOES, BONDAS AFIADAS E REBARBAS. EMBALAGEM: MANGA/PACOTE INVIOLAVEL, COM 100 UNIDADES, COM TOLERANCIA DE -1	CENTO	7,00	2 000,00	14 000,00	14 000,00	FAZ DO BRASIL INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA	31.391.511/0001-05	JEFFERSON SILVA SANTOS CPF:790.863.065-00 MARCELLA GIOVANNA SILVA DOS SANTOS CPF: 082.441.125-06

<a href="#">19.09.02345.0007459/2024-41</a>	SAEB	Equipamentos e Componentes de Informática	13/6/2023	<a href="#">PE 126/2022</a>	13/6/2023	12/6/2024	MOUSE, OPTICO, MINIMO DE 800 DPI, 2 BOTOES MAIS BOTA0 SCROLL, ERGONOMICO, TAMANHO NORMAL, COMPATIVEL COM WINDOWS E LINUX; - TECNOLOGIA DE SENSOR OPTICO SEM ESFERA - CONECTOR TIPO USB. - RESOLUCAO MINIMA 800 DPI. - 2 (DOIS) BOTOES - RODA DE ROLAGEM (SCROLL) COM ROLAGEM DA TELA MANUAI E AUTOMATICA, SELECIONAVEL POR CLICK NA RODA DE ROLAGEM. - COMPATIBILIDADE COM WINDOWS PARA TODAS AS VERSOES A PARTIR DO WINDOWS 98. - COMPATIBILIDADE COM LINUX. CORPO ERGONOMICO, TAMANHO NORMAL (NAO SERA ACEITO MINI MOUSE), DESENHO SIMETRICO PARA USO POR DESTROS E CANHOTOS. - GARANTIA DO FABRICANTE MINIMA DE 12 (DOIS) ANOS. - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E INSTRUcoes DE OPERACAO E INSTALACAO EM PORTUGUES. AS SEGUINTEs INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, SITE, NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DO LOTE, COMPOSICAO, PESO, ENDEREÇO, TELEFONE DE CONTATO, MODO DE USAR E PRECAUCOES NO USO DO PRODUTO.	UNIDADE	10,90	190	2 071,00	2 071,00	NETLIFE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMÁTICA LTDA	14.010.218/0001-31	LUIZ HENRIQUE CORREIA 564.304.005-06 VERENA PEREIRA DE CARVALHO 824.011.955-72	CPF: CPF:
<a href="#">19.09.02345.0007459/2024-41</a>	SAEB	Equipamentos e Componentes de Informática	13/6/2023	<a href="#">PE 126/2022</a>	13/6/2023	12/6/2024	TECLADO, PARA MICROCOMPUTADOR PC, 107 TECLAS LAYOUT PADRAO ABNT-2 ESTENDIDO, CONECTOR USB. - LAYOUT ABNT-2 ESTENDIDO COM TECLAS PARA WINDOWS. - CONECTOR USB. - CONSTRUIDO EM TERMOPLASTICO DE COR UNICA - MINIMO DE 107 TECLAS EM ANGULO RETO, COM GRAVACAO PERMANENTE (A LASER OU TRANSFERENCIA A QUENTE) DAS LETRAS E SIMBOLOS; - TECLAS BACKSPACE E ENTER DE TAMANHO DUPL0; - BLOCO NUMERICO SEPARADO DAS DEMAIS; - AS TECLAS POWER OFF E SLEEP, SE EXISTIREM, DEVEM ESTAR EM BLOCO SEPARADO DO BLOCO QUE CONTEM AS TECLAS INSERT E DELETE. - ACIONAMENTO POR MEMBRANA CAPACITIVA COM RETORNO TACTIL; - CURSO DE ACIONAMENTO MINIMO DE 3,5 MILIMETROS; - DISTANCIA ENTRE TECLAS DE NO MINIMO 5 MILIMETROS (NO TOP0); - REGULAGEM DE INCLINACAO; - INDICATIVO LUMINOSO NO TECLADO DO STATUS DAS FUNCIONALIDADES NUM LOCK E CAPS LOCK - GARANTIA DE 1 ANO AS SEGUINTEs INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, SITE, NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DO LOTE, COMPOSICAO, PESO, ENDEREÇO, TELEFONE DE CONTATO, MODO DE USAR E PRECAUCOES NO USO DO PRODUTO. ATENDER A (S) NORMA (S) ABNT VIGENTE (S).	UNIDADE	25,09	130	3 261,70	3 261,70	NETLIFE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMÁTICA LTDA	14.010.218/0001-31	LUIZ HENRIQUE CORREIA CPF: 564.304.005-06 VERENA PEREIRA DE CARVALHO CPF: 824.011.955-72	CPF: CPF:
<a href="#">19.09.02345.0007492/2024-78</a>	SAEB	Equipamentos de Comunicaçao, Gravaçao, Detecçao e Reproduçao de Som e Video	5/3/2024	<a href="#">PE 050/2023</a>	5/3/2024	4/3/2025	APARELHO, HEADSET, COM BASE DISCADORA PARA SER LIGADO DIRETAMENTE A LINHA TELEFONICA OU RAMAL PABX, HOMOLOGADO PELA ANATEL.	UNIDADE	181,57	12	2 178,84	2 178,84	ARDATA LTDA	46.152.038/0001-80	ADRIANO DOS SANTOS ROSARIO CPF: 065.924.765-83	CPF:
<a href="#">19.09.02350.0008537/2024-62</a>	SAEB	MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS, ELÉTRONICOS E DE FIBRA ÓTICA	28/8/2023	<a href="#">PE 065/2023</a>	28/8/2023	27/8/2024	FILTRO, DE LINHA, BIVOLT, MINIMO DE 04 E MAXIMO DE 06 TOMADAS, COM REBAIXO E SUPERFICIE PROTETORA, COM 02 POLOS E TERRA, BOTAO LIGA/DESLIDA, COM INDICACAO LUMINOSA, COM FUSIVEL, COM FILTROS ELÉTRONICOS, 10 A, DE COBRE OU LIGA DE COBRE, POSSUIR PORTA FUSIVEL EXTERNO COM PELO MENOS 01 (UMA) UNIDADE DE FUSIVEL, CABO MINIMO DE 80CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM/ROTULO: CONTER DE FORMA NITIDA, INDELEVE E PERMANENTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO COM TODOS OS DIZERES NA LINGUA PORTUGUESA (BRASIL), NOME/CNPJ DO FABRICANTE, NOME DO PRODUTO, MARCA ENCARTEADOR OU MONTADOR, NOME OU A MARCA OU O LOGOTIPO DO FABRICANTE/IMPORTADOR.	UNIDADE	22,70	150	3 405,00	3 405,00	MS COMERCIAL MERCANTIL LTDA	35.852.210/0001-92	MARCOS SUZARTE DAMASCENO CPF: 999.068.805-20	CPF:

<a href="#">19.09.02350.0008536/2024-55</a>	SAEB	MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO	29/11/2023	<a href="#">PE 080/2023</a>	29/11/2023	28/11/2024	EXTRATOR, DE GRAMPO, TIPO ESPATULA, EM METAL CROMADO, DIMENSÕES 15 CM, COM TOLERANCIA DE ATÉ -2%. EMBALAGEM: AS SEQUINTES INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS E/OU CARIMBADAS PELO FABRICANTE (LEGIVEL E INDELEVEL), COM NO MINIMO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA E DIMENSÃO. ATENDER A(S) PORTARIA(S) VIGENTE(S) DO INMETRO.	UNIDADE	1,12	60	67,20	67,20	SAYONARA DUARTE ROSARIO	48.182.561/0001-85	SAYONARA DUARTE ROSÁRIO CPF: 524.951.835-49
<a href="#">19.09.02350.0008539/2024-06</a>	SAEB	MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO	25/9/2023	<a href="#">PE 096/2023</a>	25/9/2023	24/9/2024	PASTA, CLASSIFICADOR, EM PLASTICO RESISTENTE, COR BRANCA, COM ABAS E ELASTICO, DIMENSÕES 340 MM X 245 MM (A X L) MM, COM TOLERANCIA DE ATÉ -2%. ROTULAGEM: AS SEQUINTES INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS OU COLADAS (LEGIVEL E INDELEVEL) PELO FABRICANTE DIRETAMENTE SOBRE O PRODUTO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, CODIGO DE BARRA. O PRODUTO DEVERA CONTER SELO DE IDENTIFICACAO DA CONFORMIDADE INMETRO. ATENDER A(S) PORTARIA(S) VIGENTE(S) DO INMETRO.	UNIDADE	1,48	300	444,00	444,00	JUVENAL TEODORO SEGUNDO DA SILVA	07.815.114/0001-39	JUVENAL TEODORO SEGUNDO DA SILVA CPF: 577.507.775-04
<a href="#">19.09.02345.0007554/2024-27</a>	SAEB	MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO	2/8/2023	<a href="#">PE 84/2023</a>	29/9/2023	30/9/2024	PRANCHETA, EM ACRILICO, COMPREDEDOR METALICO FORMATO A4, DIMENSÕES 210 X 297 MM, COM TOLERANCIA DE ATÉ -2%	UNIDADE	11,98	50	599,00	599,00	BAHAM COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	33.134.920/0001-51	CARLOS EDUARDO DE OLIVA ANDRADE CPF: 830.448.255-04
<a href="#">19.09.02345.0007554/2024-27</a>	SAEB	MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO	2/8/2023	<a href="#">PE 84/2023</a>	29/9/2023	30/9/2024	CANETA, SALIENTADORA, NA COR FLUORESCENTE AMARELO, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, PARA TEXTOS, GRAVADOR NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE	UNIDADE	0,76	540	410,40	410,40	SAYONARA DUARTE ROSÁRIO	48.182.610/0001-85	SAYONARA DUARTE ROSÁRIO CPF: 524.951.835-49
<a href="#">19.09.02345.0007554/2024-27</a>	SAEB	MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO	2/8/2023	<a href="#">PE 84/2023</a>	29/9/2023	30/9/2024	CAIXA, ARQUIVO, PARA DOCUMENTO, EM PAPELAO ONDA SIMPLES, IMPRESSAO EM 03 (TRES) LADOS PARA IDENTIFICACAO, DIMENSÕES: 340 MMX240 MM X 130MM (CXAXL).	UNIDADE	3,09	1200	3 708,00	3 708,00	SAYONARA DUARTE ROSÁRIO	48.182.610/0001-85	SAYONARA DUARTE ROSÁRIO CPF: 524.951.835-49
<a href="#">19.09.02345.0007544/2024-54</a>	SAEB	MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO	26/7/2023	<a href="#">PE 79/2023</a>	11/9/2023	10/9/2024	COLA, LIQUIDA, A BASE DE PVA, BRANCA, PARA USO EM PAPEL, CERAMICA, TECIDO, ARTESANATO.	UNIDADE	2,09	100	209,00	333,80	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	47.852.784/0001-40	ISABELA TEIXEIRA DE ARRUDA MAIA NOBRE CPF: 060.469.384-22
<a href="#">19.09.02345.0007544/2024-54</a>	SAEB	MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO	26/7/2023	<a href="#">PE 79/2023</a>	11/9/2023	10/9/2024	COLA, BASTAO, EM TUBO PLASTICO, NAO TOXICA, BASE GIRATORIA, FORMATO CILINDRICO.	UNIDADE	1,04	120	124,80	333,80	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	47.852.784/0001-40	ISABELA TEIXEIRA DE ARRUDA MAIA NOBRE CPF: 060.469.384-22
<a href="#">19.09.02345.0007544/2024-54</a>	SAEB	MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO	26/7/2023	<a href="#">PE 79/2023</a>	11/9/2023	10/9/2024	APAGADOR, DE QUADRO BRANCO, CORPO PLASTICO, COM FELTRO, DIMENSÕES: 140 MM X 50 MM X 40 MM (C X L X A) COM TOLERANCIA DE ATÉ -2%	UNIDADE	5,47	5	27,35	27,35	BAHIA GRAF LTDA	03.828.581/0001-42	ALZERINA LIMA DE ARAÚJO CPF: 395.876.065-15 MARIJOVE LIMA DE ARAÚJO CPF: 639.412.015-49
<a href="#">19.09.02345.0007544/2024-54</a>	SAEB	MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO	26/7/2023	<a href="#">PE 79/2023</a>	11/9/2023	10/9/2024	BORRACHA, ELASTICA, NUMERO 18. CAIXA: CONTENDO 30 UNIDADES COM TOLERANCIA DE -1%, COM 25 GRAMAS COM TOLERANCIA DE ATÉ -9%	CAIXA	1,62	50	81,00	844,30	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	47.852.784/0001-40	ISABELA TEIXEIRA DE ARRUDA MAIA NOBRE CPF: 060.469.384-22
<a href="#">19.09.02345.0007544/2024-54</a>	SAEB	MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO	26/7/2023	<a href="#">PE 79/2023</a>	11/9/2023	10/9/2024	BLOCO, PARA ANOTACOES, AUTO-ADESIVO, EM PAPEL SULFITE, CORES VARIADAS, DIMENSÕES 38 X 50 MM, COM TOLERANCIA DE ATÉ -2%	PACOTE	4,28	160	684,80	844,30	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	47.852.784/0001-40	ISABELA TEIXEIRA DE ARRUDA MAIA NOBRE CPF: 060.469.384-22
<a href="#">19.09.02345.0007544/2024-54</a>	SAEB	MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO	26/7/2023	<a href="#">PE 79/2023</a>	11/9/2023	10/9/2024	BORRACHA, BICOLOR (AZUL/VERMELHA), PARA APAGAR TINTA DE CANETA E LAPIS, ATOXICA	UNIDADE	0,54	100	54,00	844,30	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	47.852.784/0001-40	ISABELA TEIXEIRA DE ARRUDA MAIA NOBRE CPF: 060.469.384-22
<a href="#">19.09.02345.0007544/2024-54</a>	SAEB	MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO	26/7/2023	<a href="#">PE 79/2023</a>	11/9/2023	10/9/2024	APONTADOR, DE LAPIS, MANUAL, PORTATIL, 1 ENTRADA, EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE, SEM DEPOSITO	UNIDADE	0,49	50	24,50	844,30	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	47.852.784/0001-40	ISABELA TEIXEIRA DE ARRUDA MAIA NOBRE CPF: 060.469.384-22
<a href="#">19.09.02345.0007544/2024-54</a>	SAEB	MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO	26/7/2023	<a href="#">PE 79/2023</a>	11/9/2023	10/9/2024	CORRETOR, LIQUIDO, COR BRANCA, HOMOGENEO, NAO TOXICO, A BASE DE AGUA, SECAGEM RAPIDA, CONTENDO DISPERSANTES E OXIDO DE TITANIO, TAMPA COM APLICADOR TIPO PINCEL	UNIDADE	2,14	50	107,00	107,00	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	47.852.784/0001-40	ISABELA TEIXEIRA DE ARRUDA MAIA NOBRE CPF: 060.469.384-22
<a href="#">19.09.02350.0009781/2024-40</a>	SAEB	MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO	10/8/2023	<a href="#">PE 91/2023</a>	19/9/2023	18/9/2024	CAIXA, PARA CORRESPONDÊNCIA, DUPLA, EM POLIESTIRENO, ESTRUTURA FIXA, NA COR FUME, DIMENSÕES 36 CM X 26 CM X 13 CM ((C X L X A), COM TOLERANCIA DE ATÉ -2%	UNIDADE	25,49	10	254,90	254,90	BAHAM COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	33.134.920/0001-51	CARLOS EDUARDO DE OLIVA ANDRADE CPF: 830.448.255-04
<a href="#">19.09.02350.0009782/2024-47</a>	SAEB	MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO	10/8/2023	<a href="#">PE 91/2023</a>	19/9/2023	18/9/2024	CLIPS, PARA PAPEL, EM ACO NIQUELADO, NUMERO 4/0 (QUATRO). CAIXA: CONTENDO 50 UNIDADES, COM TOLERANCIA DE -1 UNIDADE.	CAIXA	2,76	140	386,40	386,40	DAVI SANTANA BARRETO 01101626500	36.883.043/0001-00	DAVI SANTANA BARRETO CPF: 01101626500
<a href="#">19.09.02350.0009785/2024-68</a>	SAEB	MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO	10/8/2023	<a href="#">PE 91/2023</a>	19/9/2023	18/9/2024	LAPIS, MINA GRAFITE, NUMERO 02 (DOIS), HB, REVESTIDO EM MADEIRA REFORESTADA, COMPRIMENTO MINIMO 175 MM, COM PONTA FEITA, GRAVADO NO SEU CORPO A MARCA DO FABRICANTE	UNIDADE	0,35	320	112,00	112,00	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	47.852.784/0001-40	ISABELA TEIXEIRA DE ARRUDA MAIA NOBRE CPF: 060.469.384-22

19.09.02345.0012096/2024-05	SAEB	Materiais e Equipamentos para Escritório	29/9/2023	PE 084/2023	29/9/2023	30/9/2024	CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA GROSSA, TINTA COR AZUL, CORPO MANUFATURADO EM POLIMERO (RESINA PLASTICA) RESISTENTE CRISTAL TRANSPARENTE, COM ORIFICIO DE RESPIRACAO, TAMPA REMOVIVEL SEM VACUO E COM HASTE PARA FIXACAO AO BOLSO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM. CARGA: TUBO PLASTICO APROXIMADO DE 130,5 MM, COM PONTA METALICA, ESFERA EM TUGSTENIO. EMBALAGEM: AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS /OU CARIMBADAS PELO FABRICANTE (LEGIVEL E INDELEVEL), COM NO MINIMO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE/IMPORTADOR, NOME DO PRODUTO, MARCA, ENDERECO E/OU TELEFONE DE CONTATO. O PRODUTO DEVERA CONTER SELO DE IDENTIFICACAO DA CONFORMIDADE INMETRO. ATENDER A(S) PORTARIA(S) VIGENTE(S) DO INMETRO.	UNIDADE	1,33	3000	3 990,00	3 990,00	ARDATA LTDA	46.152.038/0001-80	ADRIANO DOS SANTOS ROSARIO CPF: 065.924.765-83
19.09.02345.0012096/2024-05	SAEB	Materiais e Equipamentos para Escritório	29/9/2023	PE 084/2023	29/9/2023	30/9/2024	CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA GROSSA, TINTA COR PRETA, CORPO MANUFATURADO EM POLIMERO (RESINA PLASTICA) RESISTENTE CRISTAL TRANSPARENTE, COM ORIFICIO DE RESPIRACAO, TAMPA REMOVIVEL SEM VACUO E COM HASTE PARA FIXACAO AO BOLSO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM. CARGA: TUBO PLASTICO APROXIMADO DE 130,5 MM, COM PONTA METALICA, ESFERA EM TUGSTENIO. EMBALAGEM: AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS /OU CARIMBADAS PELO FABRICANTE (LEGIVEL E INDELEVEL), COM NO MINIMO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE/IMPORTADOR, NOME DO PRODUTO, MARCA, ENDERECO E/OU TELEFONE DE CONTATO. O PRODUTO DEVERA CONTER SELO DE IDENTIFICACAO DA CONFORMIDADE INMETRO. ATENDER A(S) PORTARIA(S) VIGENTE(S) DO INMETRO.	UNIDADE	1,31	1000	1 310,00	1 310,00	ARDATA LTDA	46.152.038/0001-80	ADRIANO DOS SANTOS ROSARIO CPF: 065.924.765-83
19.09.02345.0012096/2024-05	SAEB	Materiais e Equipamentos para Escritório	29/9/2023	PE 084/2023	29/9/2023	30/9/2024	CAIXA ARQUIVO, PARA DOCUMENTO, EM PAPEL AO ONDA SIMPLES, IMPRESSAO EM 03 (TRES) LADOS PARA IDENTIFICACAO, DIMENSOES: 340 MM X 240 MM X 130MM (C X A X L), COM VARIACAO DE +/- 5%.	UNIDADE	3,09	349	1 078,41	1 078,41	COMPREAKI MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	48.182.561/0001-85	SAYONARA DUARTE ROSARIO CPF: 524.951.835-49
19.09.02345.0012096/2024-05	SAEB	Materiais e Equipamentos para Escritório	29/9/2023	PE 084/2023	29/9/2023	30/9/2024	CAIXA ARQUIVO, PARA DOCUMENTOS, POLIIONDA, NA COR BRANCA, PLASTICO RESISTENTE, EM POLIETILENO, DIMENSOES: 350 MM X 240 MM X 130MM (C X A X L), COM VARIACAO DE +/- 5%.	UNIDADE	4,35	1200	5 220,00	5 220,00	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	47.852.784/0001-40	ISABELA TEIXEIRA DE ARRUDA MAIA NOBRE CPF: 060.469.384-22
19.09.02349.0012430/2024-09	SAEB	Alimentos e Bebidas	17/11/2023	PE 103/2023	17/11/2023	18/11/2024	AGUA, MINERAL SEM GAS, DE FONTE NATURAL, ACONDICIONADA EM GARRAFOS DE 20 LITROS, ENTREGA REALIZADA PELO FORNECEDOR. APRESENTACAO: A AGUA DEVERA APRESENTAR SE LIMPIDA, SEM FLOCOS EM DEPOSITO OU CORPOS ESTRANHOS E COM VALIDADE PARA CONSUMO DE, NO MINIMO, 60 DIAS DA DATA DA ENTREGA. ACONDICIONAMENTO: EM GARRAFAO RETORNAVEL COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, FABRICADO COM SUBSTANCIAS RESINOSAS E/OU POLIMERICAS, LACRADO COM TAMPA E LACRE PLASTICO DESCARTAVEIS, COM ROTULO INTACTO, SEM VAZAMENTOS, MANCHAS, ODORES, FURROS, FISSURAS OU AMASSOS, CONTER DATA DE FABRICACAO E DATA DE VALIDADE NAO INFERIOR A 06 MESES, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. ROTULAGEM: ROTULO COM CARIMBO DE APROVACAO OU NUMERO DO PROCESSO DO DNPM, CONTENDO, NO MINIMO, NOME DA FONTE, DA EMPRESA ENVASADORA, MARCA, SEU CNPJ, MUNICIPIO, ESTADO, COMPOSICAO QUIMICA, CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICAS, NOME DO LABORATORIO, NUMERO E DATA DA ANALISE DA AGUA, VOLUME, DATA DE ENVASAMENTO E VALIDADE COM IMPRESSAO LEGIVEL E INDELEVEL. CONTER O SELO FISCAL DE CONTROLE DE AGUA MINERAL. NO LACRE DO VASILHAME EXPEDIDO PELA SECRETARIA DA FAZENDA. GARANTIA: OBSERVANDO-SE IRREGULARIDADES NA QUALIDADE DA AGUA, E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE PARA CONSUMO, PODERAO SER TOMADAS AMOSTRAS PARA ENCAMINHAMENTO A LABORATORIO CREDENCIADO, CORRENDO POR CONTA DO CONTRATADO OS ENSAIOS, TESTES E DEMAIS	UNIDADE	5,10	50	255,00	255,00	ROBSON DA SILVA ANDRADE COMERCIO E SERVICO LTDA	04.496.562/0001-29	ROBSON DA SILVA ANDRADE CPF: 758.541.985-68

<a href="#">19.09.02346.0007743/2024-39</a>	SAEB	Eletrodomésticos	25/1/2024	<a href="#">PE 072/2023</a>	25/1/2024	24/1/2025	TELEVISOR, SMART, 55 POLEGADAS, UHD 4K TIPO DA TELA: LCD/LED; RESOLUCAO MAXIMA: UHD 4K (3840 X 2160); ENTRADA RF PARA TV ABERTA (DIGITAL E ANALOGICA) E TV A CABO; ENTRADA NO MINIMO DE 01 ENTRADA HDMI, 01 ENTRADA USB; ENTRADA ETHERNET (LAN); CONEXAO WI FI: TENSAO BIVOLT AUTOMATICA OU MANUAL; ETIQUETA CONTEUDO CLASSIFICACAO DA EFICIENCIA ENERGETICA A, CONFORME PORTARIA INMETRO VIGENTE. ITENS INCLUSOS: CONTROLE REMOTO, CABO DE FORÇA, GUIA DE INSTALACAO E/OU MANUAL, INSTRUÇÃO, GARANTIA MINIMA DO FABRICANTE DE 01 (UM) ANO.	UNIDADE	2.660,00	7	18.620,00	18.620,00	WEB TECH TECNOLOGIA LTDA	13.335.920/0001-02	ANA CARINE COSTA PIROPO CPF: 023.700.065-28 CARLOS EDUARDO COSTA PIROPO CPF: 999.899.485-34
<a href="#">19.09.02345.0014035/2024-95</a>	SAEB	Alimentos e Bebidas	14/7/2023	<a href="#">PE 048/2023</a>	14/7/2023	15/7/2024	CAFÉ TORRADO EM GRAOS, PARA CAFÉ EXPRESSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALAGEM: ALUMINIZADA E VALVULADA, CONTEUDO 1 KG, COM TOLERANCIA DE ATÉ -1% G. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVEM SER IMPRESSAS, ESTAMPADAS, GRAVADAS, GRAVADAS EM RELEVO OU UTOGRAFADAS OU COLADAS SOBRE A EMBALAGEM: NOME E/OU CNPI DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSICAO, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, VALIDADE, NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NAO DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERENCIA, A DATA DE FABRICACAO OU LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERA ATENDER A(S) PORTARIA(S) E RESOLUCAO(ES) DO INMETRO E ANVISA E VIGENTE(S).	UNIDADE	55,90	50	2.795,00	139.750,00	INDUSTRIA E COMERCIO DONA FLOR LTDA	05.781.888/0001-60	HUGO REIS DO CORRAL CPF:033.361.385-66 IGOR REIS DO CORRAL CPF:025.389.995-88 JOSE LUIZ BRITO DO CORRAL CPF:062.676.962-00 ZILDA REIS DO CORRAL CPF:095.429.735-00

Fonte: Coordenação de Licitação

Data da Última Atualização: 03/06/2024

(a) Nº do Edital: Informar o número do edital do processo licitatório, com [hiperlink](#) para o edital e seus anexos.

(b) Data do Edital: Data de publicação nos meios de informações devidos (Exemplo: Diário Oficial, jornais de grande circulação).

(c) Número do Processo: Número do processo licitatório do órgão em formato de [hiperlink](#) para visualização e [download](#) do inteiro teor da licitação de forma a permitir o acesso aos documentos originais de estudos prévios, termo de referência, projeto básico, projeto executivo, pesquisas de preços, editais, anexos, atas, adjudicação etc. (Lei nº 14.133/2021, art. 25, § 3º, art. 54, § 2º).

(d) Objeto: Descrição da licitação.

(e) Tipo: Tipo do processo licitatório, conforme previsto na Lei nº 8666/93, Lei nº 14.133/2021, Decreto nº 5450/2005 e demais normas pertinentes.

(f) Modalidade: Modalidade da licitação, conforme previsto na Lei nº 8666/93, Lei nº 14.133/2021, Decreto nº 5450/2005 e demais normas pertinentes.

(g) Situação: Situação do andamento do processo licitatório. (Exemplo: em andamento, cancelado, concluído, entre outros)

(h) Resultado: Nome da empresa vencedora. Caso o processo licitatório esteja em andamento, preencher o campo com o termo "aguardando".

(i) Margem de Preferência: Citar as empresas favorecidas por margem de preferência estabelecidas pelos arts. 26 e 27 da Lei nº 14.133/2021 e arts. 3º, §5º, ao 10º, da Lei nº 8.666/1993. O nome da empresa deverá estar no formato de [hiperlink](#) para documento com o valor da margem de preferência e justificativas. Caso não tenha havido margem de preferência com favorecimento para nenhum licitante basta declarar "informação inexistente" ou "N/A" (não aplicável).

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8666/93; Lei nº 10520/2002; Lei Complementar nº 101/2000, art. 48-A, I; Lei nº 12.527, art. 8º § 1º, IV; Decreto nº 5450/2005; Resolução CNMP nº 86/2012, art. 5º, inciso II, alíneas "a" a "d". Lei nº 14.133/2021 arts. 26 e 27.